
FW: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
       pá 02.02.2024 

Komu:  

Vážená paní, 
 

tímto potvrzuji, že níže uvedené vzdělání je možné podřadit pod pojem „vysokoškolské vzdělání 
získané studiem v akreditovaném studijním programu v oblasti pedagogických nebo psychologických 
věd“ dle § 20 odst. 1 p. a) zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících a o změně někt. zák. 
a získat jím kvalifikaci asistenta pedagoga, který vykonává přímou pedagogickou činnost ve třídě, ve 
které se vzdělávají děti nebo žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, případně ve škole zajišťující 
vzdělávání dětí a žáků formou individuální integrace v rámci daného ustanovení. 
 

Současně pak získáte kvalifikaci pedagoga volného času, který vykonává komplexní přímou 
pedagogickou činnost v zájmovém vzděl. ve školách a ŠZ pro zájmové vzdělávání, a to na základě § 17 
(1) písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., a dále pak také vychovatele v rámci domova mládeže a dále také 
družiny na základě ustan. § 16 odstavec 1 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb. 

 

S pozdravem a přáním hezkého dne 

 

Mgr. Matěj Zýka 

ministerský rada v oddělení podpory pracovníků v regionálním školství 
  

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
Malá Strana 
118 12  Praha 1 

 

ID DS: vidaawt  

 

 


